
Direcciones de interés 

Departamentos de Estadística en otras universidades españolas

ALMERÍA

Universidad de Almería: Departamento de Estadística y Matemática Aplicada

AliCANTE

Universidad de Alicante: Departamento de Estadística e Investigación Operativa

BARCELONA

Universidad de Barcelona: Departamento de Estadística
Universidad Autónoma de Barcelona: Departamento de Investigación
Universidad Politécnica de Catalunya: Departamento de Estadística e Investigación Operativa

CÁCERES

Universidad de Extremadura: Departamento de Matemáticas

CÁDIZ

Universidad de Cádiz: Departamento de Estadística e Investigación Operativa

CANARIAS

Universidad La Laguna: Departamento de Estadística, Investigación Operativa y Computación

CANTABRIA

Universidad de Cantabria: Departamento de Matemáticas, Estadística y Computación

CORDOBA

Universidad de Cordoba: Departamento de Estadística, Econometría, Investigación Operativa y
Organización de Empresas

ELCHE

Universidad Miguel Hernández:Departamento de Estadística y Matemática Aplicada

https://www.ujaen.es/departamentos/estio/direcciones-de-interes
http://www.ual.es/~estadmap
http://www.eio.ua.es
http://www.bio.ub.es/estad/Welcome.html
http://www.uab.es/investigacio/dcet10.htm
http://www-eio.upc.es
http://www.unex.es/estructura/depar.php?dep=54
http://www2.uca.es/dept/estadistica_io
http://www.ull.es/docencia/departamentos/datos0001/estadistica.htm
http://matsun1.matesco.unican.es
http://www.uco.es/organiza/departamentos/estadistica
http://www.uco.es/organiza/departamentos/estadistica
http://estadistica.umh.es


GRANADA

Universidad de Granada: Departamento de Estadística e Investigación Operativa

HUELVA

Universidad de Huelva: Departamento de Economía General y Estadística

JAÉN

Universidad de Jaén: Departamento de Estadística e Investigación Operativa

MADRID

Universidad de Alcala de Henares: Departamento de Estadística, Estructura Económica y Organización
Económica Internacional
Universidad Carlos III: Departamento de Estadística y Econometría
Universidad Complutense: Departamento de Estadística e Investigación Operativa I

MÁLAGA

Universidad de Málaga: Departamento de Estadística y Econometría

MURCIA

Universidad de Murcia:Departamento de Estadística e Investigación Operativa

NAVARRA

Universidad Pública de Navarra:Departamento de Estadística e Investigación Operativa

OVIEDO

Universidad de Oviedo:Departamento de Estadística e Investigación Operativa y Didáctica Matemática

PAIS VASCO

Universidad del País Vasco: Departamento de Economía Aplicada III (Econometría y Estadística)

SALAMANCA

Universidad de Salamanca: Departamento de Estadística

SANTIAGO DE COMPOSTELA

Universidad de Santiago: Departamento de Estadística e Investigación Operativa

http://www.ugr.es/~decacien/Departamentos/ei.htm
http://www2.uhu.es/dehie
http://www.ujaen.es/dep/estio
http://www.uah.es/organ/departamentos/dptos.asp?CodDepto=Z036
http://www.uah.es/organ/departamentos/dptos.asp?CodDepto=Z036
http://halweb.uc3m.es
http://www.mat.ucm.es/deptos/es
http://webdeptos.uma.es/estyeco
http://www.um.es/dp-estio
http://www.unavarra.es/organiza/dep_eio.htm
http://fisher.ciencias.uniovi.es/departamento
http://www.et.bs.ehu.es
http://www.usal.es/cgi-bin/buscon?objtype=listadocentros&objopr=departamentos3&cdeparta=G068
http://www.usc.es/depart/estiog.htm


SEVILLA

Universidad Sevilla: Departamento de Estadística e Investigación Operativa

VALENCIA

Universidad Politécnica de Valencia: Departamento de Estadística e Investigación Operativa
Universidad de Valencia: Departamento de Estadística e Investigación Operativa

VALLADOliD

Universidad de Valladolid: Departamento de Estadística e Investigación Operativa

VIGO

Universidad de Vigo: Departamento de Estadística e Investigación Operativa

ZARAGOZA

Universidad de Zaragoza: Departamento de Métodos Estadísticos

Otros enlaces de interés

En España

Instituto Nacional de Estadística
Castilla y León: Dirección General de Estadística
Andalucía: Instituto de Estadística de Andalucía
Aragón: Instituto Aragonés de Estadística
Balear (Illes): Institut Balear d'Estadística
Canarias: Instituto Canario de Estadística
Cataluña: Institut d'Estadística de Catalunya
Comunidad de Madrid: Instituto de Estadística de la Comunidad de Madrid
Comunidad Valenciana: Instituto Valenciano de Estadística
Extremadura: Junta de Extremadura. Consejería de Economía, Industria y Comercio
Galicia: Instituto Galego de Estatística
Murcia (Región de): Centro Regional de Estadistica de Murcia
Navarra: Instituto de Estadística de Navarra
País Vasco: Euskal Estatistika Erakundea - Instituto Vasco de Estadística (EUSTAT)
Principado de Asturias: Sociedad Asturiana de Estudios Económicos e Industriales (SADEI)
Rioja (La): Consejería de Hacienda y Economía. Dirección General de Economía y Presupuestos

En la Unión Europea

Alemania: Statitisches Bundesamt
Alemania: Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Brandenburg
Alemania: Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

http://www.us.es/include/frameador.php?url=/centrosydep/departamentos
http://www.upv.es/informa/info/DEIO/index_2f200c.html
http://www.uv.es/~belengue/EIO/index.html
http://www.est.cie.uva.es
http://www.uvigo.es/departamentos/index.es.htm
http://wzar.unizar.es/acad/fac/cie/metestad/principal.htm
http://www.ine.es
http://www.jcyl.es/jcyl-client/jcyl/ceh/dge/temas/inicio
http://www.iea.junta-andalucia.es
http://www.aragob.es/eco/estadistica
http://ibae.caib.es
http://www.istac.rcanaria.es
http://www.idescat.es/idescat.htm
http://www.comadrid.es/iestadis/index.htm
http://ive.infocentre.gva.es
http://www.juntaex.es/consejerias/eic/home.html
http://www.ige.xunta.es
http://www.carm.es/econet
http://www.cfnavarra.es/estadistica/portada.html
http://www.eustat.es
http://www.sadei.es
http://www.larioja.org/web/centrales/economia/economia.htm
http://www.statistik-bund.de
http://www.brandenburg.de/lds
http://www.lds.nrw.de


Austria: Österreichisches Statistisches Zentralamt
Bélgica: National Institute of Statistics
Dinamarca: Danmarks Statistik
EUROSTAT: The Statistical Office of the European Communities
Finlandia: Statistics Finland
Finlandia: Institut National de la Statistique et des Études Économiques (INSÉÉ)
Francia: Institut national d'études démographiques (INED)
Grecia: National Statistical Service
Holanda: Centraal Bureau voor de Statistiek
Italia: Istituto Nazionale di Statistica, (ISTAT)
Irlanda: Central Statistics Office
Luxemburgo: Service Central de la Statistique et des Études Économiques
Portugal: Instituto Nacional de Estatistica
Reino Unido: Office for National Statistics
Reino Unido: Department of Trade and Industry (DTI)
Reino Unido: General Register Office for Scotland (GROS)
Reino Unido: HM Customs and Excise - online Trade Information Service
Reino Unido: Home Office Research and Statistics Directorate (RSD)
Suecia: Statistics Sweden (SCB)

En el resto de Europa

Albania: Instituti Shqiptar i Statistikes (INSTAT)
Andorra: Servei d'Estudis
Bulgaria: National Statistical Institute (NSI)
Chipre: Statistical Service
Croacia: Croatian Bureau of Statistics
Eslovaquia: Statistical Office
Eslovenia: Statistical Office
Estonia: Statistical Office
Faroe (Islas): Statistis Faroe Islands
Islandia: Statistics Iceland
Letonia: Central Statistical Bureau of Latvia
Liechtenstein: Amt für Volkswirtschaft und Statistik
Lituania: Department of Statistics (StD)
Macedonia: State Statistical Office
Malta: National Statistics Office
Moldavia: Department for Statistical and Sociological Analysis
Noruega: Statistics Norway (SSB)
Noruega: Social Science Data Services
Polonia: Central Statistical Office (CSO/P)
República Checa: Czech Statistical Office (CzSO)
Rumanía: Institutul National de Statistica
Rusia: State Committee of the Russian Federation on Statistics
Suiza: Bundesamt für Statistik
Turquía: State Institute of Statistics
Ucrania: State Committee of Statistics
Yugoslavia: Federal Statistical Office

http://www.statistik.at
http://www.statbel.fgov.be
http://www.dst.dk/dst/dstframeset.asp
http://europa.eu.int/eurostat.html
http://www.stat.fi
http://www.insee.fr
http://www.ined.fr
http://www.statistics.gr
http://www.cbs.nl
http://www.istat.it
http://www.cso.ie
http://statec.gouvernement.lu
http://www.ine.pt
http://www.statistics.gov.uk
http://www.dti.gov.uk
http://www.gro-scotland.gov.uk
http://www.uktradeinfo.com
http://www.homeoffice.gov.uk/rds/index.htm
http://www.scb.se
http://www.instat.gov.al
http://www.estadistica.ad
http://www.nsi.bg
http://www.pio.gov.cy/dsr/index.html
http://www.dzs.hr/Eng/ouraddress.htm
http://www.statistics.sk/webdata/english/index2.htm
http://www.sigov.si/zrs/eng/index.html
http://www.stat.ee
http://www.hagstova.fo
http://www.hagstofa.is
http://www.csb.lv
http://www.firstlink.li/regierung/amt_volksw.htm
http://www.std.lt
http://www.stat.gov.mk
http://www.nso.gov.mt
http://www.moldova.md/ro/government/oll/D_STATIS/en/index_en.html
http://www.ssb.no
http://www.uib.no/nsd
http://www.stat.gov.pl/english
http://www.czso.cz
http://www.insse.ro
http://www.gks.ru/eng
http://www.statistik.admin.ch
http://www.die.gov.tr
http://www.ukrstat.gov.ua/main.html
http://www.szs.sv.gov.yu/homee.htm


En Norte América

Canada: Statistics Canada
Canada: Strategis -Industry Canada ON-Line
Canada: Institut de la Statistique du Québec
Estados Unidos: Bureau of the Census
Estados Unidos: Bureau of Labor Statistics
Estados Unidos: Department of Commerce(STAT-USA)
Estados Unidos: National Center for Health Statistics (NCHS)
Estados Unidos: Bureau of Justice Statistics (BJS)
Estados Unidos: Bureau of Transportation Statistics (BTS)
Estados Unidos: Division of Science Resources Statistics (SRS)
Estados Unidos: Economic Research Service (ERS) (U.S. Department of Agriculture)
Estados Unidos: Federal Geographic Data Committee (FGDC)
Estados Unidos: National Agricultural Statistics Service (NASS)
Estados Unidos: National Biological Information Infraestructure (NBII)
Estados Unidos: Geological Survey (USGS)
Estados Unidos: National Geophysical Data Center (NGDC)
Estados Unidos: Bureau of Economic Analysis
Estados Unidos: Energy Information Administration
Estados Unidos: National Center for Education Statistics
Estados Unidos: The Gateway to statistics from over 100 U.S. Federal Agencies (FedStats)
Groenlandia: Statistics Greenland
México: Instituto Nacional de Estadistica, Geografia e Informatica (INEGI)

En América Central y del Sur

Argentina: Instituto Nacional de Estadística y Censos
Argentina: Direccion Provincial de Estadistica. Provincia de Buenos Aires
Aruba: Central Bureau of Statistics
Barbados: Statistical Service
Belice: Central Statistical Office
Bolivia: Instituto Nacional de Estadística
Brasil: Instituto Brasileiro de Geografia e Estadística
Chile: Instituto Nacional de Estadísticas
Colombia: Departamento Administrativo Nacional de Estadística
Costa Rica: Instituto Nacional de Estadística y Censos
Cuba: Dirección Nacional de Estadística
Ecuador: Instituto Nacional de Estadística y Censos
El Salvador: Dirección General de Estadística y Censos
Guatemala: Instituto Nacional de Estadística
Jamaica: Statistical Institute of Jamaica
Panamá: Dirección de Estadística y Censo
Paraguay: Dirección General de Estadística, Encuestas y Censos
Perú: Instituto Nacional de Estadística e Informática (INEI)
República Dominicana: Oficina Nacional de Estadística
Santa Lucía: Saint Lucian Government Statistics Department
Uruguay: Instituto Nacional de Estadística

http://www.statcan.ca
http://strategis.ic.gc.ca/sc_ecnmy/sio/homepage.html
http://www.stat.gouv.qc.ca
http://www.census.gov
http://stats.bls.gov
http://www.stat-usa.gov
http://www.cdc.gov/nchs/default.htm
http://www.ojp.usdoj.gov/bjs
http://www.bts.gov
http://www.nsf.gov/sbe/srs/stats.htm
http://www.ers.usda.gov
http://www.fgdc.gov
http://www.usda.gov/nass
http://www.nbii.gov
http://www.usgs.gov
http://www.ngdc.noaa.gov
http://www.bea.doc.gov
http://www.eia.doe.gov
http://nces.ed.gov
http://www.fedstats.gov
http://www.statgreen.gl
http://www.inegi.gob.mx
http://www.indec.mecon.ar
http://www.ec.gba.gov.ar/estadistica/principal.htm
http://spanish.aruba.com/extlinks/govs/cbstats.html
http://bgis.gov.bb/stats
http://www.cso.gov.bz
http://www.ine.gov.bo
http://www.ibge.gov.br
http://www.ine.cl
http://www.dane.gov.co
http://www.inec.go.cr
http://www.sld.cu/webs/estadi
http://www.inec.gov.ec
http://www.minec.gob.sv
http://www.ine.gob.gt
http://www.statinja.com
http://www.contraloria.gob.pa/direcciones/10estadisticaycenso/index_estadistica.htm
http://www.dgeec.gov.py
http://www.inei.gob.pe
http://www.one.gov.do
http://www.stats.gov.lc
http://www.ine.gub.uy


Venezuela: Instituto Nacional de Estadística

En Asia

Azerbaiyan: State Statistical Committee
Bangladesh: Bangladesh Bureau of Statistics
Camboya: National Institute of Statistics
China: National Bureau of Statistics
Corea del Sur: National Statistical Office
Filipinas: National Statistical Coordination Board (NSCB)
Filipinas: National Statistics Office
Hong Kong Special Administrative Region: Census and Statistics Department
India: Registrar General and Census Commissioner
India: Ministry of Statistics and Programme Implementation
Indonesia: Badan Pusat Statistik (BPS)
Iran: Statistical Center
Israel: Central Bureau of Statistics (CBS)
Japón: Statistics Bureau and Statistics Center
Japón: Cabinet Office
Japón: Japan External Trade Organization
Jordania: Departament of Statistics
Kirgizistan: National Statistical Committee
Kuwait: Ministry of Planning. Stastistics and Information Sector
Líbano: Central Administration for Statistics
Macau Special Administrative Region: Statistics and Census Service
Malasia: Departament of Statistics
Maldivas: Ministry of Planning & National Development
Mongolia: National Statistical Office
Oman: Ministry of National Economy
Pakistán: Federal Bureau of Statistics
Palestinian Central Bureau of Statistics
Singapur: Statistics Singapore
Sri Lanka: Department of Census and Statistics
Taiwan: Directorate General of Budget Accounting and Statistics Executive Yuan (DGBASEY)
Taiwan: Ministry of Economic Affairs
Taiwan: Taiwan Trade
Thailandia: National Statistical Office

En Oceanía

Australia: Australian Bureau of Statistics
Islas Fiji: Statistics Bureau
Islas Marshall: Office of Management and Statistics
Nueva Zelanda: Statistics New Zealand
Papúa Nueva Guinea: National Statistical Office

En África

Argelia: Office National des Statistiques (ONS)

http://www.ine.gov.ve/ine/indexine.asp
http://www.azeri.com/goscomstat
http://www.bbsgov.org
http://www.nis.gov.kh
http://www.stats.gov.cn/english/index.htm
http://www.nso.go.kr/eng
http://www.nscb.gov.ph
http://www.census.gov.ph
http://www.info.gov.hk/censtatd
http://www.censusindia.net
http://mospi.nic.in
http://www.bps.go.id
http://www.sci.or.ir
http://www.cbs.gov.il
http://www.stat.go.jp
http://www.cao.go.jp/index-e.html
http://www.jetro.go.jp
http://www.dos.gov.jo/dos_home/home_e.htm
http://stat-gvc.bishkek.su
http://www.mop.gov.kw
http://www.cas.gov.lb
http://www.dsec.gov.mo
http://www.statistics.gov.my
http://www.planning.gov.mv
http://nso.mn
http://www.moneoman.gov.om
http://www.statpak.gov.pk
http://www.pcbs.org
http://www.singstat.gov.sg
http://www.statistics.gov.lk
http://www.dgbasey.gov.tw/english/dgbas_e0.htm
http://www.moea.gov.tw/english/eindex.html
http://www.tptaiwan.org.tw
http://www.nso.go.th/eng/index.htm
http://www.abs.gov.au
http://www.statsfiji.gov.fj
http://www.rmiembassyus.org/statistics/statistics.html
http://www.stats.govt.nz
http://www.nso.gov.pg
http://www.ons.dz


Botsuana: Central Statistics Office
Cabo Verde: Instituto Nacional de Estatística
Egipto: Central Agency for Public Mobilisation and Statistics
Malawi: National Statistical Office
Marruecos: La Direction de la Statistique
Isla Mauricio: Central Statistics Office
Mauritania: Office National de la Statistique
Mozambique: Instituto Nacional de Estatistica
Seychelles: Management and Information Systems Division
Sierra Leona: Central Statistics Office
Sudáfrica: Statistics South Africa
Túnez: Institut National de la Statistique
Uganda: Bureau of Statistics

http://www.cso.gov.bw/cso
http://www.ine.cv
http://www.capmas.gov.eg
http://www.nso.malawi.net
http://www.statistic.gov.ma
http://ncb.intnet.mu/cso.htm
http://www.ons.mr
http://www.ine.gov.mz
http://www.seychelles.net/misd
http://www.statistics-sierra-leone.org
http://www.statssa.gov.za
http://www.ins.nat.tn
http://www.ubos.org

